

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港 (赤石地区) 小・和田島 側溝工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		4,873,514		
排水構造物工		式	1		4,520,978		
作業土工		式	1		164,288		
床掘り	土質:土砂	m3	150	213	31,950		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	70	1,709	119,630		単 2号
不陸整正		m2	120	105.9	12,708		単 3号
側溝工		式	1		4,310,290		
1号水路工		m	73	24,580	1,794,340		単 4号
2号水路工		m	82	26,580	2,179,560		単 5号
3号水路工		基	3	64,790	194,370		単 6号
4号水路工		基	2	71,010	142,020		単 7号
残土処理工		式	1		46,400		
整地		m3	100	111.5	11,150		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港 (赤石地区) 小・和田島 側溝工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	352.5	35,250		単 9号
構造物撤去工		式	1		286,036		
構造物取壊し工		式	1		191,736		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	160	547.1	87,536		単 10号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:10cm	m2	200	521	104,200		単 11号
運搬処理工		式	1		94,300		
アスファルト殻処分		m3	20	3,945	78,900		単 12号
建設汚泥処分		m3	1	15,400	15,400		単 13号
仮設工		式	1		66,500		
交通管理工		式	1		66,500		
交通誘導警備員		人日	5	13,300	66,500		単 14号
直接工事費		式	1		4,873,514		
共通仮設		式	1		622,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
R 5 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・和田島 側溝工事							
共通仮設費（率計上）		式	1		622,000		
純工事費		式	1		5,495,514		
現場管理費		式	1		1,851,000		
工事原価		式	1		7,346,514		
一般管理費等		式	1		1,673,486		
工事価格		式	1		9,020,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		902,000		
工事費計		式	1		9,922,000		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	213
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	213	213		
	合計					213		
	単価					213	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,709
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,709	1,709		
	合計					1,709		
	単価					1,709	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	不陸整正		単位	m2	単位数量	1	単価	105.9
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		無し, 全ての費用		m2	1	105.9	105.9	
合計							105.9	
単価							105.9	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	1号水路工		単位	m	単位数量	10	単価	24,580
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け, L=4000mm, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000を超え2000kg/個以下, 無し, 無し, 有り, 再生クワツヤブ 40~		m	10	18,880	188,800	
側溝蓋 (場所打ちU型側溝) C2-B400				枚	20	2,850	57,000	
合計							245,800	
単価							24,580	円/m

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	2号水路工		単位	m	単位数量	10	単価	26,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, L=4000mm, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000を超え2000kg/個以下, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40~	m	10	20,880	208,800		
側溝蓋 (場所打ちU型側溝) C2-B400			枚	20	2,850	57,000		
合計						265,800		
単価						26,580	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	3号水路工		単位	基	単位数量	3	単価	64,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(普通),一般養生,全ての費用	m3	2	34,870	69,740		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,24-8-25(20)(普通),一般養生,全ての費用	m3	0.3	35,300	10,590		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	6.6	8,165	53,889		
型枠		撤去しない埋設型枠,床版部	m2	2.3	1,434	3,298.2		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	7.5	1,231	9,232.5		
側溝蓋(場所打ちU型側溝) C2-B400			枚	9	2,850	25,650		
鉄筋		SD345 D13,全ての費用	t	0.066	332,600	21,951.6		
合計						194,351.3		
単価						64,790	円/基	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	4号水路工		単位	基	単位数量	2	単価	71,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(普通),一般養生,全ての費用	m3	1.5	34,870	52,305		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,24-8-25(20)(普通),一般養生,全ての費用	m3	0.2	35,300	7,060		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5.2	8,165	42,458		
型枠		撤去しない埋設型枠,床版部	m2	1.6	1,434	2,294.4		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	5	1,231	6,155		
側溝蓋(場所打ちU型側溝) C2-B400			枚	6	2,850	17,100		
鉄筋		SD345 D13,全ての費用	t	0.044	332,600	14,634.4		
合計						142,006.8		
単価						71,010	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	整地		単位	m3	単位数量	1	単価	111.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	111.5	111.5		
合計						111.5		
単価						111.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	352.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	352.5	352.5		
合計						352.5		
単価						352.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	547.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	547.1	547.1		
合計						547.1		
単価						547.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	521	521		
合計						521		
単価						521	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	アスファルト殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 アスファルト殻処分			m3	1	1,800	1,800		
アスファルト塊運搬		無し, 11.5km以下	m3	1	2,145	2,145		
合計						3,945		
単価						3,945	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	建設汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	15,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,400	15,400		
合計						15,400		
単価						15,400	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,300	13,300		
	合計					13,300		
	単価					13,300	円／人日	